
COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 232.014,00       17.711,88      17.711,88             17.711,88                       -                  20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 237.094,66       19.171,06      19.171,06             19.171,06                       -                  20/03/2022 25/02/2022
Março 237.419,69       19.192,22      19.192,22             19.192,22                       -                  20/04/2022 18/04/2022
Abril 237.798,66       19.223,86      19.223,86             19.223,86                       -                  20/05/2022 19/05/2022
Maio 236.028,00       19.091,08      19.091,08             19.091,08                       -                  20/06/2022 17/06/2022
Junho 236.290,67       19.110,78      19.110,78             19.110,78                       -                  20/07/2022 20/06/2022
Julho 236.157,33       19.100,77      19.100,77             19.100,77                       -                  20/08/2022 18/08/2022
Agosto 235.624,00       19.060,78      19.060,78             19.060,78                       -                  20/09/2022 16/09/2022
Setembro 234.412,00       18.969,88      18.969,88             18.969,88                       -                  20/10/2022 19/10/2022
Outubro 235.624,00       19.060,78      19.060,78             19.060,78                       -                  20/11/2022 18/11/2022
Novembro 236.028,00       19.091,08      19.091,08             19.091,08                       -                  20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 235.624,00       19.066,84      19.066,84             19.066,84                       -                  20/01/2023 29/12/2022
13º Salário 121.292,65       10.137,42      10.137,42             10.137,42                       -                  20/12/2022 19/12/2022
Total 2.951.407,66    237.988,43    237.988,43           237.988,43                     -                  
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RESOLUÇÃO TC Nº 189, de 14 de dezembro de 2022
CÂMARA MUNICIPAL DE PALMARES -  EXERCÍCIO: 2022

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
(RGPS)

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 232.014,00       48.722,93      51.043,07             205,08                            50.837,99      20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 237.094,66       49.789,86      52.160,82             205,08                            51.955,74      20/03/2022 25/02/2022
Março 237.419,69       49.858,12      52.232,32             205,08                            52.027,24      20/04/2022 30/03/2022
Abril 237.798,66       49.937,70      52.315,70             205,08                            52.110,62      20/05/2022 27/04/2022
Maio 236.028,00       49.565,87      51.926,16             205,08                            51.721,08      20/06/2022 07/06/2022
Junho 236.290,67       49.621,03      51.983,93             205,08                            51.778,85      20/07/2022 30/06/2022
Julho 236.157,33       49.593,02      51.954,61             205,08                            51.749,53      20/08/2022 29/07/2022
Agosto 235.624,00       49.481,03      51.837,28             205,08                            51.632,20      20/09/2022 16/09/2022
Setembro 234.412,00       49.226,51      51.570,64             205,08                            51.365,56      20/10/2022 30/09/2022
Outubro 235.624,00       49.481,04      49.481,04             205,08                            49.275,96      20/11/2022 26/10/2022
Novembro 236.028,00       49.565,88      49.565,88             205,08                            49.360,80      20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 235.624,00       49.481,04      49.481,04             205,08                            49.275,96      20/01/2023 29/12/2022
13.° Salário 121.292,65       25.471,45      25.471,45             -                                   25.471,45      20/12/2022 19/12/2022
Total 2.951.407,66    619.795,48    641.023,94           2.460,96                         638.562,98    -                         

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
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OBS: A diferênça a maior no recolhimento, é relativa a percentual da aliquota RAT, no período de janeiro a setembro (R$ 21.228,46 ), que será ressarcido por meio de processo de restituição junto a 
Receita Federal do Brasil - RFB.

Estado de Pernambuco

BASE DE CÁLCULO

ANEXO XIII- B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMARES -  EXERCÍCIO: 2022
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